



**Pan  
Tomasz Karaczyn  
Dyrektor Departamentu Programów Rozwoju  
Obszarów Wiejskich  
Urząd Marszałkowski Województwa  
Opolskiego**

Wasze pismo z dnia 2018-03-09      Znak DOW-I.050.25.2018.DC      Nasz znak DDD-WDS.65170.3.2018.IB      Data 03-04-2018

Sprawa: Pytania dotyczące operacji typu „Kształtowanie przestrzeni publicznej” oraz „Inwestycji w obiekty pełniące funkcje kulturalne”

*Szanowny Panie Dyrektore*

W odpowiedzi na pismo, znak jw., w sprawie interpretacji przepisów rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 sierpnia 2017 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu „*Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne*”, operacje typu „*Kształtowanie przestrzeni publicznej*” oraz operacje typu „*Ochrona zabytków i budownictwa tradycyjnego*” w ramach działania „*Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich*” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 (Dz. U. z 2017 r. poz. 1737 oraz z 2018 r. poz. 154), przekazuję następujące informacje.

Ad.1. Stanowisko ARiMR jest zgodne ze stanowiskiem SW. Koszty realizacji zadania dotyczącego dróg gminnych mogą być ponoszone w ramach odrębnego typu operacji tj. „Budowy lub modernizacji dróg lokalnych”. W związku z powyższym koszty związane z robotami dotyczącymi dróg powinny zostać wyłączone z kosztów kwalifikowalnych w ramach operacji typu „Kształtowanie przestrzeni publicznej”.

Ad.2. Zgodnie z zapisami Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 operacje realizowane w ramach działania M07 „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” są niekomercyjne, ponieważ ich realizacja ma na celu zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej.

Z przepisów rozporządzenia MRiRW z dnia 18 sierpnia 2017 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu „*Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne*”, operacje typu „*Kształtowanie przestrzeni publicznej*” oraz operacje typu „*Ochrona zabytków i budownictwa tradycyjnego*” w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 nie wynikają ograniczenia dotyczące pobierania opłat za świadczenie usług przez muzea, amfiteatry, teatry, kina, domy kultury lub świetlice wiejskie, w tym również za realizowane inicjatywy społeczne, które będą odbywały się w wybudowanych lub przebudowanych (w tym wyposażonych), przy wykorzystaniu środków pochodzących z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, obiektach budowlanych.

Przy kalkulacji ww. opłat należy mieć na względzie pokrycie kosztów stałych związanych z funkcjonowaniem obiektu (energia elektryczna, zaopatrzenie w wodę, ochrona itp.) nie zaś powodować generowanie zysków, co w konsekwencji prowadziłoby do komercyjnego charakteru przedsięwzięcia.

Z powodzeniem  
Departament Działań  
Delegowanych  
ZASTĘPCA DYREKTORA  
Marcin Skórski

Do wiadomości:

Pan Dariusz Nieć-Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich MRiRW